
VIÁTICOS PAGADOS EMPLEADOS ADMINISTRATIVOS 

       MES SEPTIEMBRE/2017

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL

           DE NAPO

    Dirección: Juan Montalvo y Olmedo Tena-Napo-Ecuador

         Web: www.napo.gob.ec E mail: info@napo.gob.ec

Nombres y apellidos 

de las y los servidores 

públicos

Puesto 

insitucional

Fecha de 

inicio del 

viaje

Fecha de 

finalización 

del viaje

Motivo del viaje

Valor 

del 

viático

LOAIZA GREFA TATIANA ASISTENTE TRES 18/08/2017 21/08/2017 CAPACITACIÓN SOBRE ELECTRÓNICA EN QUITO 120,00

ARAUJO CRUZ ALEXANDRA ANALISTA UNO 04/08/2017 27/08/2017 CAPACITACIÓN LINUX LPIC  Y CCNA 1  ESPE 304,72

ROSA NATALIA GREFA ANALISTA CUATRO 04/08/2017 27/08/2017 CAPACITACIÓN LINUX LPIC  Y CCNA 1  ESPE 294,17

CLAUDIO ESPIN FAUSTO SUBDIRECTOR G.T 15/07/2017 30/07/2017 CAPACITACIÓN LINUX LPIC  Y CCNA 1  ESPE 378,80

LOAIZA GREFA TATIANA ASISTENTE TRES 18/08/2017 21/08/2017 CAPACITACIÓN ELECTRÓNICA DESDE CERO 120,00

ESTRADA SANCHEZ ARTURO ANALISTA UNO 24/08/2017 27/08/2017 COBERTUTA INFORMATIVA  FRECOOS-ESMERAL 154,20

GREFA AGUINDA ROSA NATALIA ANALISTA CUATRO 01/09/2017 03/09/2017 CAPACITACIÓN LINUX LPIC  Y CCNA 1  ESPE 120,00

ARAUJO CRUZ ALEXANDRA ANALISTA UNO 01/09/2017 03/09/2017 CAPACITACIÓN LINUX LPIC  Y CCNA 1  ESPE 120,00

GREFA AGUINDA ROSA NATALIA ANALISTA CUATRO 08/09/2017 10/09/2017 CAPACITACIÓN LINUX LPIC  Y CCNA 1  ESPE 116,39

ARAUJO CRUZ ALEXANDRA ANALISTA UNO 08/09/2017 10/09/2017 CAPACITACIÓN LINUX LPIC  Y CCNA 1  ESPE 120,00

GREFA AGUINDA ROSA NATALIA ANALISTA CUATRO 15/09/2017 17/09/2017 CAPACITACIÓN LINUX LPIC  Y CCNA 1  ESPE 99,99

ARAUJO CRUZ ALEXANDRA ANALISTA UNO 15/09/2017 17/09/2017 CAPACITACIÓN LINUX LPIC  Y CCNA 1  ESPE 120,00

ARAUJO CRUZ ALEXANDRA ANALISTA UNO 22/09/2017 24/09/2017 CAPACITACIÓN LINUX LPIC  Y CCNA 1  ESPE 112,86

GREFA AGUINDA ROSA NATALIA ANALISTA CUATRO 22/09/2017 24/09/2017 CAPACITACIÓN LINUX LPIC  Y CCNA 1  ESPE 112,54

Nombres y apellidos 

de las y los servidores 

públicos

Puesto 

insitucional

Fecha de 

inicio del 

viaje

Fecha de 

finalización 

del viaje

Motivo del viaje

Valor 

del 

viático

CHICAIZA ESPINOZA GALO CONSEJERO 26/06/2017 01/07/2017 II FORO REGIONAL PARA AMERICA EN BOLIVIA 836,20Inf. De Comis. N. 01  más justificativos de ley

n) Los viáticos, informes de trabajo y justificativos de movilización nacional o internacional de las autoridades, dignatarios y funcionarios públicos

Viáticos nacionales

Informe de actividades y productos 

alcanzados con justificativos de 

movilización

Inf. De Comis. N. 19  más justificativos de ley

Inf. De Comis. N. 16  más justificativos de ley

Inf. De Comis. N. 17  más justificativos de ley

Viáticos internacionales

Informe de actividades y productos 

alcanzados con justificativos de 

movilización

Inf. De Comis. N. 15  más justificativos de ley

Inf. De Comis. N. 19  más justificativos de ley

Inf. De Comis. N. 03  más justificativos de ley

Inf. De Comis. N. 22  más justificativos de ley

Inf. De Comis. N. 21  más justificativos de ley

Inf. De Comis. N. 25  más justificativos de ley

Inf. De Comis. N. 24  más justificativos de ley

Inf. De Comis. N. 28  más justificativos de ley

Inf. De Comis. N. 27  más justificativos de ley

Inf. De Comis. N. 30  más justificativos de ley

Inf. De Comis. N. 31  más justificativos de ley



                                                                                2.293,67 

836,20

0,00

                                                                                1.235,75 

TOTAL GASTO 

COMBUSTIBLE
TOTAL REPOSICIONES 

PASAJES TERRESTRES
* 78,00

                                                                4.443,62 

VIÁTICOS PAGADOS MANTENIMIENTO Y TALLERES

       MES SEPTIEMBRE/2017

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL

           DE NAPO

    Dirección: Juan Montalvo y Olmedo Tena-Napo-Ecuador

         Web: www.napo.gob.ec E mail: info@napo.gob.ec

Nombres y apellidos 

de las y los servidores 

públicos

Puesto 

insitucional

Fecha de 

inicio del 

viaje

Fecha de 

finalización 

del viaje

Motivo del viaje

Valor 

del 

viático

VELOZ GAMBOA OSWALDO CHOFER 01/08/2017 02/08/2017 TRAMITES AGENCIA DE REGULACIÓN Y CONTROL HIDROCARB. 58,25

CIFUE NTES  MARTINEZ EDGAR SUPERVISOR 17/07/2017 10/08/2017 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJES COLONIA BABAHOYO 577,50

VARGAS OLALLA ABELARDO CHOFER 23/08/2017 27/08/2017 MOVILIZANDO DEPORTISTAS JORNADAS DEPORTIVAS ESMERA 180,00

VILLACIS ALVAREZ IVAN CHOFER 23/08/2017 27/08/2017 MOVILIZANDO DEPORTISTAS JORNADAS DEPORTIVAS ESMERA 171,75

CANGA QUIÑONEZ EFREN CHOFER 26/07/2017 23/08/2017 TRABAJOS DE  AMPLIACIÓN DE LA VIA CANGAHUA-OYACACHI 577,50

MOSCOSO CALLE FRANKLYN SUPERVISOR 26/07/2017 23/08/2017 TRABAJOS DE  AMPLIACIÓN DE LA VIA CANGAHUA-OYACACHI 577,50

SANMARTIN VARGAS ECULIDES 
AYUDANTE MECAN. 26/07/2017 23/08/2017

TRABAJOS DE  AMPLIACIÓN DE LA VIA CANGAHUA-OYACACHI 577,50

BORJA LOPEZ GERMAN CHOFER 26/07/2017 23/08/2017 TRABAJOS DE  AMPLIACIÓN DE LA VIA CANGAHUA-OYACACHI 577,50

PINTO APONTE MARIO OPERADOR 26/07/2017 23/08/2017 TRABAJOS DE  AMPLIACIÓN DE LA VIA CANGAHUA-OYACACHI 577,50Informe  de Comis. N. 83  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 91  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 88  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 87  más justificativos de ley

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

n) Los viáticos, informes de trabajo y justificativos de movilización nacional o internacional de las autoridades, dignatarios y funcionarios públicos

Viáticos nacionales

Informe de actividades y productos 

alcanzados con justificativos de 

movilización

Informe  de Comis. N. 175  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 16  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 178  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 179  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 89  más justificativos de ley

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: 06-2- 886-428 ext. 115

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:  29/09/2017

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL n): SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL n): ING. ALBA MOLINA ORELLANA

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: amolina@napo.gob.ec

TOTAL VIATICOS Y SUBSISTENCIAS NACIONALES

LINK PARA DESCARGAR EL REPORTE DE 

GASTOS

reporte 

de 

gastos

TOTAL VIATICOS Y SUBSISTENCIAS INTERNACIONALES

TOTAL PASAJES AEREOS NACIONALES

TOTAL PASAJES AEREOS INTERNACIONALES                                    *

TOTAL GASTOS VIATICOS Y MOVILIZACIONES

mailto:amolina@napo.gob.ec


PORTERO PADILLA EDUARDO ANALISTA UNO 26/07/2017 23/08/2017 TRABAJOS DE  AMPLIACIÓN DE LA VIA CANGAHUA-OYACACHI 577,50

GUZMAN VIANA CARLOS CHOFER 26/07/2017 23/08/2017 TRABAJOS DE  AMPLIACIÓN DE LA VIA CANGAHUA-OYACACHI 577,50

ZUÑA SIGUENCIA JOSÉ OPERADOR 26/07/2017 23/08/2017 TRABAJOS DE  AMPLIACIÓN DE LA VIA CANGAHUA-OYACACHI 577,50

ARMIJOS VACACELA GUIME CHOFER 26/07/2017 23/08/2017 TRABAJOS DE  AMPLIACIÓN DE LA VIA CANGAHUA-OYACACHI 577,50

SIMBA SUBIS LUIS EDUARDO AYUDANTE    27/07/2017 23/08/2017 TRABAJOS DE  AMPLIACIÓN DE LA VIA CANGAHUA-OYACACHI 539,00

NIETO GOMEZ BYRON CHOFER 07/08/2017 01/09/2017 TRABAJOS DE APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-SHIRIPUNO 560,75

TAPUY CERDA VICENTE GABRIEL MECÁNICO 07/08/2017 30/08/2017 TRABAJOS DE APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-SHIRIPUNO 493,65

PEREZ GAVILANEZ WILSON OPERADOR 07/08/2017 01/09/2017 TRABAJOS DE APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-SHIRIPUNO 462,00

ANDRADE GUERRERO PATRICIO OPERADOR 07/08/2017 01/09/2017 TRABAJOS DE APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-SHIRIPUNO 560,75

GREFA CERDA PEDRO BLADIMIR ANALISTA UNO 07/08/2017 01/09/2017 TRABAJOS DE APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-SHIRIPUNO 560,75

YASACA AMAGUAYA EDGAR OPERADOR 07/08/2017 01/09/2017 TRABAJOS DE APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-SHIRIPUNO 560,75

SOLANO SARANGO TEOFILO OPERADOR 07/08/2017 01/09/2017 TRABAJOS DE APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-SHIRIPUNO 558,55

LLIQUIN QUINATA MARIO AYUDANTE 07/08/2017 01/09/2017 TRABAJOS DE APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-SHIRIPUNO 560,75

SHIGUANGO CERDA  DANILO OPERADOR 07/08/2017 01/09/2017 TRABAJOS DE APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-SHIRIPUNO 560,75

VILLACIS ALVAREZ IVAN CHOFER 31/08/2017 03/09/2017 MOVILIZANDO ADULTOS MAYORES HASTA SANTA ELENA 118,50

VARGS OLALLA ABELARDO CHOFER 31/08/2017 03/09/2017 MOVILIZANDO ADULTOS MAYORES HASTA SANTA ELENA 120,00

SIMBA SUBIA LUIS EDUARDO AYUDANTE 27/07/2017 23/08/2017 TRABAJOS DE  AMPLIACIÓN DE LA VIA CANGAHUA-OYACACHI 539,00

SOLANO SARANGO TEOFILO OPERADOR 07/08/2017 01/09/2017 APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-AGUA SANTA-CHONTA PUNTA 558,55

TAPUY CERDA VICENTE GABRIEL MECÁNICO 07/08/2017 30/08/2017 APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-AGUA SANTA-CHONTA PUNTA 493,65

PEREZ GAVILANEZ WILSON OPERADOR 07/08/2017 01/09/2017 APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-AGUA SANTA-CHONTA PUNTA 462,00

SHIGUANGO CERD DANILO OPERADOR 07/08/2017 01/09/2017 APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-AGUA SANTA-CHONTA PUNTA 560,75

LLIQUIN QUINATA MARIO AYUDANTE 07/08/2017 01/09/2017 APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-AGUA SANTA-CHONTA PUNTA 560,75

YASACA AMAGUAY EDGAR OPERADOR 07/08/2017 01/09/2017 APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-AGUA SANTA-CHONTA PUNTA 560,75

ANDRADE GUERRERO PATRICIO OPERADOR 07/08/2017 01/09/2017 APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-AGUA SANTA-CHONTA PUNTA 560,75

NIETO GOMEZ BYRON CHOFER 07/08/2017 01/09/2017 APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-AGUA SANTA-CHONTA PUNTA 560,75

GREFA CERDA PEDRO BLADIMIR ANALISTA UNO 07/08/2017 01/09/2017 APERTURA VIA 30 DE AGOSTO-AGUA SANTA-CHONTA PUNTA 560,75

Nombres y apellidos 

de las y los servidores 

públicos

Puesto 

insitucional

Fecha de 

inicio del 

viaje

Fecha de 

finalización 

del viaje

Motivo del viaje

Valor 

del 

viático

0,00

                                                                              17.258,90 

0,00

0,00

0,00

Viáticos internacionales

Informe de actividades y productos 

alcanzados con justificativos de 

movilización

TOTAL VIATICOS Y SUBSISTENCIAS NACIONALES

LINK PARA DESCARGAR EL REPORTE DE 

GASTOS

reporte 

de 

gastos

TOTAL VIATICOS Y SUBSISTENCIAS INTERNACIONALES

TOTAL PASAJES AEREOS NACIONALES

TOTAL PASAJES AEREOS INTERNACIONALES

Informe  de Comis. N.  105  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N.  104  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N.  100  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N.  098  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N.  097  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N.  094  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N.  176 más justificativos de ley

Informe  de Comis. N.  177 más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 80  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 98  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 102  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 101  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 94  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 97  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 100  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 105  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 103  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 103  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 90  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 85  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 79  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 86  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N. 80  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N.  103  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N.  103  más justificativos de ley

Informe  de Comis. N.  101  más justificativos de ley



TOTAL GASTO 

COMBUSTIBLE
*

TOTAL REPOSICIONES 

PASAJES TERRESTRES 

(PEAJE)

*

                                                              17.258,90 

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: 06-2-886428 ext. 115

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:  29/09/2017

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL n): SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL n): ING. ALBA MOLINA ORELLANA

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: amolina@napo.gob.ec

LINK PARA DESCARGAR EL REPORTE DE 

GASTOS

reporte 

de 

gastos

TOTAL GASTOS VIATICOS Y MOVILIZACIONES

mailto:amolina@napo.gob.ec


*

*

*

*

*


